ПРОТОКОЛ №47

Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового
голосования за выбор общественных территорий (дизайн-проектов

общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022 году,
на единой федеральной платформе для онлайн голосования под
председательством Рязанова Д.В., первого заместителя главы

администрации ГО Красноуфимск

Присутствовали:

Рязанов Дмитрий Васильевич

Ладейщиков Юрий Сергеевич

Глазова Татьяна
Владимировна

Ташкинов Алексей
Михайлович
Зимин Михаил Александрович

Климов Игорь Юрьевич

первый заместитель главы администрации
ГО Красноуфимск,
председатель комиссии
заместитель главы администрации ГО
Красноуфимск, заместитель председателя
комиссии
начальник отдела по делам архитектуры и
градостроительства администрации ГО
Красноуфимск
директор МУП «Жилищно-коммунальное
управление» s
директор муниципального казенного
учреждения «Служба единого заказчика»
председатель постоянной депутатской
комиссии по городскому хозяйству Думы
ГО Красноуфимск, член Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» (по согласованию)

Сафронов Юрий Григорьевич заместитель председателя Общественной
палаты ГО Красноуфимск (по согласованию)

]

Стахеева Наталья Васильевна председатель постоянной депутатской
комиссии по социальной политике Думы ГО
Красноуфимск, член Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» (по согласованию)

Берсенев Константин депутат Думы ГО Красноуфимск, член
Аркадьевич Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯН (по

согласованию)

Горбунов Павел Викторович председатель постоянной депутатской
комиссии по муниципальной собственности
Думы ГО Красноуфимск, член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

(

J

2

Башкирцева Екатерина
Николаевна

руководитель местного исполнительного
комитета Красноуфимского городского
местного отделения Партии «Единая
Россия» (по согласованию)

Стамиков Владимир
Борисович

председатель общественного совета по
проведению независимой оценки качества
работы муниципальных учреждений
культуры, образовательных учреждений,
подведомственных Управлению культуры
ГО Красноуфимск, член Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» (по согласованию)

Петряков Иван Алексеевич представитель общественного совета
старших по многоквартирным домам при
МУП «Жилищно-коммунальное
управление»

Андронова Валентина
Владимировна

начальник финансового управления
администрации ГО Красноуфимск

‘ S

Пирогов Иван Александрович начальник отдела организационной работы,
внутренней политики и информационных
технологий администрации ГО
Красноуфимск

Волкова Виктория
Александровна

главный специалист отдела по социальной
политике и молодежным программам
администрации ГО Красноуфимск

<

Дубовская Ирина
Александровна
Приемщикова Людмила
Владимировна

Депутат Думы ГО Красноуфимск

Представитель Красноуфимского местной
организации Всероссийского общества
инвалидов (по согласованию)

Смирнова Людмила
Александровна

председатель некоммерческое партнерство
Красноуфимского городского общества
инвалидов «Надежда»

3

Об итогах голосования граяедан за выбор общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной

платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru
на территории городского округа Красноуфимск

1. Принять к сведению информацию Пирогова Ивана Александровича,
начальника отдела организационной работы, внутренней политики и
информационных технологий администрации ГО Красноуфимск об итогах
голосования граждан МО городского округа Красноуфимск Свердловской области
за выбор общественных территорий «Улица Советская в границах от улицы
Бульварная до улицы Ленина с прилегающими территориями, центральной
площади и пешеходной зоны по улице Мизерова», планируемых к благоустройству
в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования
za.gorodsreda.ru.

Общая численность населения в ГО Красноуфимск составляет 38304 человека.
Всего приняло участие в голосовании по формированию комфортной
городской среды на территории ГО Красноуфимск 10653 человека. За первый
дизайн-проект по выбору общественной территории проголосовал© -  7737
человек; за второй дизайн проект по выбору общественного территории -  2916
человек.
2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий

«Улица Советская в границах от улицы Бульварная до улицы Денина с
прилегающими территориями, центральной площади и пешеходной зоны по улице
Мизерова», планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по МО городской округ
Красноуфимск Свердловской области согласно приложению к настоящему
протоколу.

Председатель общественной комиссии Д.В. Рязанов

Секретарь В.М. Комаров

01.06.2021 г.

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии Городского округа Красиоуфимск
по результату рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля по 30 мая 2021 года

о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализаци муниципальных программ формированшисов ременной городской среды

Наименование
общественной
территории,

предложенной дай
общественного

обсуждения

Вид объекта
обществешгых
пространств,

предложенных для

Количест
во

голосов,
поданных Общественная территория

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования, (да)

№ п/и Наименование
субъекга Наименование МО

общественного
обсуждения (парк,

сквер, бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

отбор
территории

да/нет

I олосование за
дизайн проект

да/нет

за
конкретно

ю
обществе

НН}’Ю

территори
ю

(дизайн проект),
признанная победителем
по итогам рейтингового

голосования(да) 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Свердловская область

Г о р о д ск о й  окру!'
К р аси о у ф и м ск

У л и ц а  С о в етская  в
границах, о т  ул и ц ы

Б у л ьв а р н а я  д о  ули ц ы
Л ен и н а  с п ри л егаю щ и м и

'территориям и,
ц ен тр ал ь н о й

п л о щ ад и  и  п еш ех о д н о й
зо н ы  гао у л и ц е  М н зе р о в а

Сквер* б л а го у стр о й ств о

п а м я тн ы х  м ест, аллеи ,
п л о щ ад и , ф о то зо н ы .

н ет д а 773.7 да да

Г о р о д ск о й  о кр у г
' К р а с и о у ф и м ск

У л . С о в етская  в
гр ан и ц ах  о т  ул.

Б у л ьв ар н ая  д о  ул.
Л ен и н а  с п р и л егаю щ и м и

перринориям и,
ц е н тр ал ь н о й  п л о щ ад и  а

п еш ех о д н о й  зо н ы  по
ул и ц е  М н зе р о в а

Ц ветн и ки , п еш ех о д н ы е
д о р о ж ки , газон ы .

н ет да 29Ьб

1 0 2 10663 6 0 0

Первый заместитель главы администрации ГО Красиоуфимск Рязанов
Дмитрий Васильевич

Дата ОС 6. 2cit(x